大型机械租赁合同
承租方：(以下简称甲方)住所：
出租方：(以下简称乙方)住所：
依照《中华人民共和国合同法》以及相关法律法规，遵循平等、自愿和诚实信用的原则，双方经协商就租赁建筑施工机械的相关事宜达成协议如下：
第一条工程概况
1.1项目名称：
1.2施工地点：
第二条租赁设备的名称、规格型号及数量(视租赁物情况选择填写)
2.1起重设备
2.2其他设备
第三条出租方资质要求和租赁设备资料
3.1出租方应具有相应的合法租赁资质、安拆资质(若合同内容包含安拆)。
3.2租赁设备应符合国家和当地政府市场准入要求，出租方应向承租方出具相应的性能检测报告、使用合格证及其它证明文件。
第四条租赁期限
暂定年日起至年月结算时以实际租赁期为准，实际租赁期从租赁设备运达使用地点、安装调试完毕经地方安检站检验合格之日起开始计算，至承租方书面通知出租方设备退场之日为止，具体以承租方签发的《启用/停用通知书》上所载日期为准。因工程需要承租方欲延长计划租期，应在计划租赁期满前日内，书面通知出租方续租，如无特殊情况，出租方应按本合同条件予以续租;承租方如在计划租赁期内需提前终止使用租赁机械设备，应提前日通知出租方退租或部分退租，通知内所列的租赁物自退租之日起不再计算租金。
第五条合同价款及计价方式
5.1租金单价为固定价格，包含了税金、维护维修费、折旧费、保险费、操作人员工资、加班费等全部费用，合同期内租金单价不因任何原因调整。
5.2如租赁物为起重设备，设备进出场费用共计元，包含进场运输、安装调试、拆卸、出场运输等费用。如为塔吊，且塔吊在安装和拆除过程中所使用吊装设备超过25吨位，另行增加的机械使用费的承担方式为：。
5.3预埋地脚费用/特殊地脚费用(主要适用于塔吊等大型机械设备)：
5.4租金计算方式按下列第种方式：
1.按月计算。不足月的尾数日租金按月租金除以30天乘以实际使用天数计算。
2.按日计算。日租金乘以实际使用天数。
3.按台班计算：机械每天工作小时，工作时间按一个机械台班计算。每月
.按工作量(每立方米或平方米)计算。每月日前由双方确认上月实际工作量。
5.其他方式：。
5.5工程因春节假期、北方冬歇而暂停施工期间，租赁费减租约定：因不可抗力事件或设备报停待拆停用期间，出租方免收停用期间租金。
第六条价款结算及支付(请视租赁物情况选择适用条款，并删除不适用条款)
6.1租金支付：租金按月支付，不足一月的，按照月租金/30天*实际使用天数计算。出租方应于每月日前向承租方提交上月租金的付款申请，承租方审核确认并收到出租方出具的发票后日内，向承租方支付上月租金的%。租赁设备使用完毕并拆除退场后支付至租金总额的%。剩余%作为保留金，在租赁期满且结算完成后日内支付。
6.2进出场费用支付：租赁设备进入现场安装调试完毕，经承租方检验确认合格，出租方提交付款申请并出具相应发票后天内,承租方向出租方支付进出场费的50%;剩余50%的进出场费在设备拆除并运出现场后与同期租金结算额同时支付。
6.3预埋地脚费用/特殊地脚费用等其他费用，据实结算，随同当期租金一起支付。
6.6承租方支付上述费用前，出租方均应向承租方提供合法的完税发票。
第七条租赁机械交接与验收
7.1出租方应当按照合同约定的时间、地点，向承租方移交租赁的设备，双方应就交付设备的型号、规格、数量、成色等共同进行验收并签署交接清单。
7.2如租赁设备为起重设备，为保障施工安全，设备的全部螺栓应保证使用国标高强螺栓，塔式起重机附墙框应为原厂生产，附墙杆件要有加工图纸和形钢材质证明。否则，承租方有权拒收。
7.3按照行业主管部门规定必须进行安装、检验、检测合格后方可投入使用的机械设备，由出租方负责报送法定检验检测机构进行检测，检测合格之日视为出租方向承租方移交设备日期。
7.4租赁设备的安装、拆卸与检验检测由出租方组织具备相应资质的安装、拆卸和检验检测的单位进行，所发生的费用已包含在合同价款中。
7.5承租方退租时，双方就设备的型号、规格、数量等共同进行验收并签署交接清单。